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DOCENTE CATEGORIA LINHA DE 

PESQUISA 

E-MAIL CURRÍCULO LATTES 

Diego Figueiredo Nóbrega 

 

Permanente Vigilância em Saúde diego.nobrega@famed.ufal.br http://lattes.cnpq.br/1802366135875041  

Divanise Suruagy Correia Permanente Atenção à saúde, 

acesso e qualidade 

na Atenção Básica 

em saúde 

divanisesuruagy@gmail.com http://lattes.cnpq.br /458779619812190 1   

Ewerton Amorim dos Santos 

 

Permanente Informação e Saúde ewerton.santos@famed.ufal.br http://lattes.cnpq.br/7852778473241162  

Josineide Francisco Sampaio Permanente Educação e Saúde: 

tendências 

contemporâneas da 

educação, 

competências e 

estratégias de 

formação 

profissional 

josineide.sampaio@famed.ufal.br http://lattes.cnpq.br/5392808108395010  

Jussara Almeida de Oliveira 

Baggio 

Permanente Vigilância em Saúde jussara.baggio@arapiraca.ufal.br https://lattes.cnpq.br/8921152292383528  

Lídia Bezerra Barbosa Permanente Informação e Saúde lidia.barbosa@fanut.ufal.br 

 

https://lattes.cnpq.br/1935946035748422  
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Maria das Graças Monte 

Mello Taveira 

Permanente Planejamento, 

Gestão e Avaliação 

de serviços na 

Estratégia de Saúde 

da Família/AB/APS 

maria.taveira@famed.ufal.br http://lattes.cnpq.br /136299769587641 3  

Michael Ferreira Machado Permanente Planejamento, 

Gestão e Avaliação 

de serviços na 

Estratégia de Saúde 

da Família/AB/APS 

michael.machado@arapiraca.ufal. 

br 

http://lattes.cnpq.br /246668284874803 8  

Priscila Nunes de 

Vasconcelos 

Permanente Atenção integral 

aos ciclos de vida e 

grupos vulneráveis 

 

priscila.vasconcelos@famed.ufal.br 

 

http://lattes.cnpq.br/7402783508759474  

Ricardo Fontes Macedo Permanente Planejamento, 

Gestão e Avaliação 

de serviços na 

Estratégia de Saúde 

da Família/AB/APS 

ricardo.macedo@famed.ufal.br http://lattes.cnpq.br/1703474042844293  
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